
 Södermalms stadsdelsförvaltning  
 Social omsorg – Preventionsenheten  

 

Just nu på Södermalm!  

Informationsbrev från fältassistenterna oktober-december 2009  
 
Nu är hösten här och terminen har kommit igång på allvar. Vi fältassistenter kan berätta att fr.o.m. 
hösten har Stockholm stad tecknat ett avtal med Fryshuset för att som det heter ” Utveckla trygghet i 
offentliga miljöer för barn och ungdomar”. Lugna gatan har därför i nuläget två grupper som arbetar i 
City och på Södermalm. De ska vara ett komplement till oss som arbetar ute och de kommer att 
arbeta de tider som många ungdomar är ute. Ungdomsjouren kommer att vara de som ansvarar för 
verksamheten och Per Broman socialsekreterare på Ungdomsjouren kommer att vara kontaktperson 
mellan Lugna gatan och Ungdomsjouren avseende praktiska frågor.  
 
Tobaksfria ungdomar i Stockholms innerstad  
Under läsåret 2009-2010 kommer vissa skolor och fritidsgårdar på Södermalm ta del av projektet – 
”Tobaksfria ungdomar i Stockholms stad”. Detta är ett samverkansprojekt mellan A Non Smoking 
Generation, Ungdomens Nykterhetsförbund samt Stadsdelarna Södermalm, Norrmalm, Östermalm 
och Kungsholmen. De deltagande skolorna på Södermalm är Katarina Norra skola, Högalid-, Åsö-, 
Maria-, Sofia-, Tullgårs- och Sjöstads – skolan. Syftet med projektet är att motverka att ungdomar 
börjar röka och snusa. Stockholmsenkäten visar att rökningen återigen ökar bland ungdomar och då 
speciellt i Stockholms innerstad.  
Skolorna som deltar kommer att erbjudas klassbesök och föreläsningar (i åk 6 och 7) av A Non 
Smoking Generations inspiratörer. De kommer också att erbjudas stöd i arbetet att ta fram en 
tobakspolicy på skolan samt att hålla föräldramöten kring tobaksfrågan.  
 
Höstlov  
Nu är snart höstlovet här och de flesta ungdomar är lediga från skolan. Vår erfarenhet är att många 
ungdomar under loven passar på att hänga på Internetcaféer.  
På Södermalm finns ett par spelställen där många ungdomar samlas för att spela. Vi har Plays på 
Ringvägen 125 och Southpoint på Götgatan 101. Många ungdomar från Södermalm åker även till 
Vasastan. Där finns Inferno på Odengatan 60, och Zkillz på Saltmätargatan 19A.  
När ungdomarna är lediga från skolan är det också vanligt att de nightgibbar. Nightgibb betyder 
nattspel och innebär att flera personer samlas under natten för att spela diverse spel. Tiden för att 
spela är mellan ca 23.00 – 09.00. Spelhallen stänger då dörrarna för drop-in besökare och har öppet 
för dem som bokat tid.  
Det är viktigt att veta som förälder att när ditt barn nightgibbar kan han/hon lämna stället när de vill och 
att det inte finns någon vuxen som har koll på just ditt barn.  
 
Föräldrar/nattvandring 
Nattvandringen är nu i full gång och vi fältassistenter ser fram emot att träffa så många som möjligt av 
er föräldrar för att göra Södermalm lugnare och tryggare för våra ungdomar.  
Vi samlas på Hotel Malmen vid Medborgarplatsen kl 20.30varje fredag tillsammans med polis och 
andra frivilligorganisationer. Där går vi igenom hur vandringen brukar gå till och om något särskilt 
förväntas hända under kvällen. Ingen föranmälan krävs, det är bara att sätta på sig en varm jacka och 
dyka upp!  
 
 

Med vänliga hälsningar Fältassistenterna på Södermalm! 
  

Kontaktuppgifter:  
 
Anna Holgersson 076-12 12 108  Anna Olsson 076-12 12 276 
Anna.holgersson@soder.stockholm.se Anna.e.olsson@soder.stockholm.se 
 
Thomas Kvarnström 076-12 12 219  Matilda Letzén 076-12 13 278  
Thomas.kvarnstrom@soder.stockholm.se Matilda.letzen@soder.stockholm.se  
 
 


